## PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL KAPANEWON PAJANGAN

PROSEDUR BAKU PELAKSANAAN KEGIATAN STANDAR OPERASIONAL DAN PROSEDUR (SOP)

**DISTRIBUSI PELAYANAN INFORMASI PUBLIK** 

	Nomor SOP				
PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL	Tanggal Pembuatan				
KAPANEWON PAJANGAN	Tanggal Revisi				
	Tanggal Efektif				
	Disahkan oleh	Panewu Kapanewon Pajangan Kabupaten Bantul			
	Nama SOP	DISTRIBUSI PELAYANAN INFORMASI PUBLIK			
	KUALIFIKASI PELAKSANA				
Peraturan Bupati Bantul Nomor 23 Tahun 2016 tentang Penyusunan Standar Operasi Prosedur Penyelenggaraan Pemerintahan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Bantul	1 S-1 Sarjana sederajat				
Peraturan Bupati Nomor 51 Tahun 2023 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Fungsi dan Tata Kerja	2 D-III Diploma sederajat				
kapanewon	3 Menguasai komputer				
	4 Kepala Subbag Kepegawaian dan Umum				
	5 Panewu Anom Kapanewon Pajangan				
	6 Panewu Kapanewon Pajangan				
	PERALATAN/PERLENGKAPAN				
1 SOP Peliputan	Aplikasi Lapor Bantul     Komputer / Laptop dan printer				
	3 Alat Tulis Kantor (ATK)				
	4 Pedoman tentang Pengelolaan Layanan Pengaduan Terintegrasi				
	5 Syarat-syarat:				
	a. Akun Admin Lapor Bantul				
	b. Login dalam aplikasi Lapor Bantul				
PERINGATAN	PENCATATAN DAN PEND	ATAAN			
	1 Database Aplikasi LAPOR Bantul				
1 Jika tidak dijalankan maka pimpinan / pengambil kebijakan bisa salah dalam mengambil kebijakan	Database Aplikasi LAP	OR Bantul			

		Pelaksana					Mutu Baku				
No	,	OPD	Admin Website / Media Sosial / Admin Videotron	Kasubbag Umum dan Kepegawaian	Panewu Anom	Panewu	Persyaratan / Kelengkapan	Waktu (menit)	Output	Keterangan	
1	2	3	4	5		6	7	8	9	10	
1	OPD mengirimkan materi tentang informasi publik yang akan ditayangkan di Media Informasi milik Pemkab Bantul						Surat Permohonan Penayangan Informasi Publik	120	Surat Permohonan Penayangan Informasi Publik		
2	Panewu memeriksa dan meneliti serta memberikan disposisi atas permohonan penayangan informasi publik					$\Diamond$	Aplikasi E - Surat	30	Disposisi dan arahan tugas		
3	Panewu Anom memeriksa dan meneliti serta memberikan disposisi atas permohonan penayangan informasi publik				-		Aplikasi E - Surat	30	Disposisi dan arahan tugas		
4	Kasubbag Umum dan Kepegawaian memeriksa dan meneliti sertamemberikan disposisi atas permohonan penayangan informasi publik			<del>-</del>			Aplikasi E - Surat	30	Disposisi dan arahan tugas		
5	Admin Website, Medsos dan Admin Videotron menayangkan informasi publik di media informasi milik Kapanewon Pajangan						Website dan Media Sosial Pemkab Bantul	180	Penayangan informasi publik		
							TOTAL	390			
Bantul Panewu Bajangan Kabupaten Bantul  KAPANTAKA PUTRA, S.Sos, MM  NTP 19 101101990031002											